


Libor Kamenský
Inspilacerace

© Libor Kamenský, 2023
© Backstage Books, 2023

ISBN 978-80-7665-015-2 (pdf)



Tohle se líbí tobě a 3 dalším

Pár laskavých demotivujících 
slov na úvod

Tahle kniha vám nezlepší život, ale náladu možná jo. Je totiž 
plná ironických motivačních citátů z instagramového profilu 
Inspilacerace.

Inspilaceraci jsem na Instagramu založil v létě roku 2019, 
když jsem ležel v neustlané posteli s rukou zabořenou do BBQ 
nachos z Lidlu a přišlo mi to jako dobrej nápad. Bavily mě teh-
dy všechny ty insta profily samozvaných seberozvojových gu-
rus, následovníků Paula Coelha a manažerů z MLM cos play
ujících DiCapria ve Vlkovi z Wall Street, kteří neironicky sdílí 
něco o tom, že nekončí, když jsou unavení, ale když jsou ho-
toví. Ideálně s rádoby drsným pozadím ze seriálu Peaky Blin-
ders nebo s náhodným chlápkem s dýmovnicí z fotobanky.

Chyběl mi tehdy někdo, kdo by si z tohoto bizarního kusu 
inter netu dělal legraci a nastavoval mu zrcadlo. Tak jsem se 
do toho pustil. Projížděl jsem jejich profily a začal jsem ty stále 
se opakující klišoidní hlášky a infografiky překrucovat. Ideál ně 
tak, abych poukázal na jejich absurditu, vyprázdněnost a od-
tržení od reality. 



Tohle se líbí tobě a 4 dalším

Překvapivě mě to začalo dost bavit. Tak moc, že jsem 
u toho zůstal dodnes. A asi se to líbí i lidem – největší radost 
mám z těch, kteří mi píšou, že jim to zvedá náladu víc než 
reál né motivační citáty. Taky mě moc těší, že se mezi sledu-
jícími Inspilacerace utvořila komunita lidí, kteří se dokážou 
sobě a svým problémům od srdce zasmát. 

A proč se to vlastně jmenuje Inspilacerace? Lacerace po-
dle Googlu znamená protržení měkké tkáně, což dost připo-
míná pocit, který obvykle mám, když čtu motivační citáty.



motivace





Tohle se líbí tobě a 7 dalším

Každý občas ráno vstane levou nohou. Každý má občas ráno 
chuť místo roztáčení kol kapitalismu zalézt zpátky do postele 
a udělat ze sebe burrito. Každý občas ráno touží se na všech-
no vykašlat a odcestovat do paralelního vesmíru plného hod-
ných antropomorfních zvířátek a otevřít si tam malý obchů-
dek s čerstvými rohlíčky. A tím občas ráno myslím sedmkrát 
týdně.

V dnešním dynamickém světě plném sociálních sítí, klima-
tických změn, existenciálních krizí a korporátů, kde objektiv-
ně nejužitečnější práci dělá uklízečka, je logické, že člověk čas 
od času ztratí motivaci. A tím čas od času myslím sedmkrát 
týdně.

Nejde se pak divit, že lidé ke své každodenní existenci po-
třebují, aby jim špatně naformátovaný text vedle hlavy Paula 
Coelha řekl něco o tom, že než ráno vyjde slunce, tak je, světe 
div se, tma.



Tohle se líbí tobě a 8 dalším

Je ti zima?

Nech se zahřát 
syndromem vyhoření.



Tohle se líbí tobě a 9 dalším

Tenhle den bude
stát za TO!

(trestní oznámení)



Tohle se líbí tobě a 10 dalšímTohle se líbí tobě a 10 dalším

Nikdy nezapomínej 
na svoje sny.

Pobreč si občas nad tím, 
jak jsou nedosažitelné.



Tohle se líbí tobě a 11 dalším

Jednoho dne se ohlédneš zpět 
a uvědomíš si, že tu peněženku, 

kterou jsi odložil na střechu auta, 
u sebe nemáš už asi 20 km.



Tohle se líbí tobě a 12 dalším

Nepřemýšlej ve smyslu 
„buď, anebo“.

Přemýšlej ve smyslu 
„gauč a pivo“.



Tohle se líbí tobě a 13 dalšímTohle se líbí tobě a 13 dalším

Hlavu vzhůru.

Každý občas 
nemá svůj den

 týden
 měsíc
 rok
 život



Tohle se líbí tobě a 14 dalšímTohle se líbí tobě a 14 dalším

Výmluvami 
kalorie nespálíš.

Kremací ano.



Tohle se líbí tobě a 15 dalším

Udělej dnes 
něco nečekaného.

Chovej se jako 
fungující lidská bytost.


	Obálka
	Tiráž
	Pár laskavých demotivujících slov na úvod
	motivace
	lidé
	práce
	sebeláska
	Úspěch
	Život
	Tiráž



